
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №13 станицы Незлобной» 
 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2023г                                   станицы Незлобной                                   №535 
 
О назначении лиц, ответственных за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании письма 
министерства образования Ставропольского края «Об информационном 
сопровождении школьного этапа всероссийской  олимпиады  школьников»  
от  21.08.2023 № 01-23/12982, приказа управления образования 
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 
01.09.2023г «Об информационном сопровождении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году заместителя 
директора по УВР Кадырову М.В. 

 
2.Назначить ответственным за обеспечение конфиденциальности при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году заместителя директора по УВР Кадырову М.В. 

 
3.Назначить ответственным за организационно-методическое и 

техническое сопровождение школьного этапа олимпиады по шести 
предметам на платформе «Сириус.Курсы» в 2023/24 учебном году Савельева 
А.В., учителя информатики. 

4. Савельеву А.В., учителю информатики: 
- обеспечить публикацию актуальной информации по количественному 

контингенту обучающихся в МБОУ СОШ №13 в ФИС ОКО в срок до 15 
сентября 2023 года;  

- обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех 
желающих обучающихся из каждой общеобразовательной организации; 

- организовать информирование  о проведении олимпиады и 
регламенте участия в олимпиаде обучающихся с учетом использования 
информационно-коммуникационных технологий, в том числе через 
электронные рассылки информационных писем. 

 
 



4.Назначить ответственным за своевременное размещение материалов 
олимпиады на сайте МБОУ СОШ №13 Половинка В.А., заместителя 
директора по информационным технологиям. 

5. Половинка В.А., заместителю директора по информационным 
технологиям, создать на сайте МБОУ СОШ №13 раздел «Всероссийская 
олимпиада школьников» согласно требованиям письма Департамента 
государственной политики в сфере общего образования Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26 октября 2016 года № 08-
2296 «О рекомендациях к сайтам всероссийской олимпиады школьников», 
все разделы привести в соответствие с Рекомендациями  по структуре и 
содержанию сайта. 

 
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор МБОУ СОШ № 13                                                         Е.Ф. Седова 
 
 
С приказом ознакомлены: 
«____»_______2023_________М.В.Кадырова 
«____»_______2023_________В.А. Половинка 
«____»_______2023_________А.В. Савельев 
 


		2023-09-12T12:23:41+0300
	Седова Елена Федоровна




